证券代码：600715         证券简称：文投控股编号：2019-044

文投控股股份有限公司

关于第二大股东股份被轮候冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

文投控股股份有限公司（以下简称“公司”）于近日获悉公司第二大股东耀

莱文化产业股份有限公司（以下简称“耀莱文化”）因经济纠纷，其持有的公司

282,212,000 股无限售流通股及 21,086,800 股限售流通股，被杭州市拱墅区人

民法院轮候冻结。具体情况如下：

一、股份被轮候冻结的基本情况

1、轮候冻结机关：杭州市拱墅区人民法院

2、被冻结人：耀莱文化产业股份有限公司

3、冻结数量：282,212,000 股无限售流通股，21,086,800 股限售流通股

4、冻结起始日：2019年 7月 9日

5、冻结期限：三年，自转为正式冻结之日起计算

截至本公告披露日，耀莱文化合计持有公司 303,298,800 股，占公司总股本

的 16.35%；处于质押状态的股份数量为 303,298,800 股，占其持有公司股份总

数的 100%，占公司总股本 16.35%；处于冻结状态的股份数量为 303,298,800股，

占其所持有公司股份总数的 100%，占公司股份总数的 16.35%。截至目前，耀莱

文化持有股份已被司法冻结的情况如下：

股东名称 是 否 为

第 一 大

股 东 及

其 一 致

行动人

轮候冻结股

数（股）

冻结期

限（月）

冻 结 机

关

占 其 所

持 股 份

比例（%）

冻 结 范

围

耀莱文化 否 282,212,000 36 北 京 市

第 二 中

级 人 民

法院

93.05 股份+红

股+红利

耀莱文化 否 303,298,800 36 杭 州 市

中 级 人

民法院

100 股份+红

股+红利

耀莱文化 否 282,212,000 36 北 京 市

第 二 中

级 人 民

法院

93.05 股份+红

股+红利

耀莱文化 否 303,298,800 36 杭 州 市

江 干 区

人 民 法

院

100 股份+红

股+红利

耀莱文化 否 303,298,800 36 杭 州 市

拱 墅 区

人 民 法

院

100 股份+红

股+红利

二、轮候冻结的原因、对公司的影响及风险提示

经向耀莱文化确认，截至本公告披露日，耀莱文化暂未收到关于本次轮候冻

结所涉诉讼的法院正式法律文书或通知文件，相关法律纠纷尚不明确，无法获悉

本次股份轮候冻结的具体原因及相关详细内容。

上述股份轮候冻结事项尚未对公司的日常经营管理造成实质性影响，公司将

密切关注上述事项的后续进展情况，严格按照有关法律、法规的规定履行信息披

露义务，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

文投控股股份有限公司董事会

2019年 7月 10日